
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk106 
av l ngrid Hemmingsson och Margareta Gard 

(båda m) 

med anledning av prop. 1989/90:111 

Reformerad mervärdeskatt m.m. 

Enligt nuv;m111de regler är vård- och omsorgstjänster undantagna fran mer­

värde�katt. 

Regeringen� för�lag innebär en utvidgning av beskattningsornrådet. Enligt 

fördiggande för�lag kan alternativmedicinsk behandling. friskvard �amt fot­

vart! bli föremal fiir mervärdebeskattning fr o rn den l januari 1991. 

Manga rniinni�kor kornmer därmed att drabbas av en dyrare vard. 

Eftc.:r!>Oill �kattdriheten förutsätter att varden berättigar till �jukvårdser­

!>ättning enligt lagc.:n om allmän för�äkring eller tillhandahall� av n gon med 

!>iir!>kild legitimation kommer även konkurrenssnedvridande effekter att 

upp!>til. 

Det kan inte.: vara rimligt att fotvård som erhålles av en offentlig vårdin­

rättning inte bela!>ta!> med mervärdeskatt medan den privata fotvarden!> 

tjiirbtcr skall beläggas med mervärdeskatt. 

En naprapat !>0111 i dag!>läget inte innehar någon legitimation blir skattskyl­

dig till mc.:rviirde!>katt. De legitimerade kiropraktikerna undgar däremot 

mervärdd1c!>kattning medan den kiropraktiker som har en !>Vensk utbildning 

och !>Om för niirvarande inte är legitimerad belastas med mervärdeskatt. 

Det finn!> enligt var uppfattning inte någon som helst anledning att utvidga 

be!>kattning!>omradct av!>eende denna typ av tjänster. Det kan i nagra en­

�taka fall uppkomma problem med att avgöra om en viss tjänstepre�tation 

är att hi111föra till !>kattepliktig !>kön het vård. Dessa problem gar att lö a utan 

nagra !>törre warighcter. 

Hem tätlan 

Med himvi,ning till till det anförda hem!>tälls 

att riksdagen be lutar att av!>lå propositionen till den del den av!>er 

en utvidgning av skatteplikt!>Området inom vård och omsorg. 

Stoekholm den 2 maj 1990 

Ingrid Hemming.uon (111) Margareta Card (111) 
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